
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2022

25/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2022
Pregão eletrônico
15/2022 - PE
38/2022

Aquisição de veiculos utilitários e de passeio.

Participante: MARINA VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Veículo tipo Sedan, zero KM, 04 portas, ano-modelo 2022. - Veículo tipo
Sedan, zero KM, 04 portas, para transporte de 05 pessoas incluindo o
motorista, motor (no caso de 1.0, somente se for turbo) mínimo 1.3 - 78 cv a
gasolina 80 cv álcool, Flex, ar condicionado, porta malas mínimo 500 litros,
rádio AM/FM/USB, vidros e travas elétricas, freios ABS, direção elétrica ou
hidráulica, ano de fabricação e modelo 2022/2022, na cor branca, banco do
motorista com regulagem de altura, direção hidráulica ou elétrica, chave
canivete, desembaçador, com proteção de motor, pneus radiais sem câmara,
antena externa, cintos dianteiros com regulagem de altura, cintos traseiros
laterais retráteis de três pontos, alarme antifurto, mínimo 2(dois) airbags
frontais, sensor de estacionamento, para-choques, espelhos retrovisores
externos na cor do veículo, estepe, chave de rodas compatível com o
veículo, triangulo e demais equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito
Nacional - DENATRAN.
O veículo deverá apresentar garantia de, no mínimo 1(um) ano, sem limite de
quilometragem, devendo possuir assistência técnica no Estado do Rio
Grande do Sul.

3,000 VEIC 89.500,00 268.500,00

3 Veículo tipo Pick Up, zero Km, ano-modelo 2022, mín. 84cv - Veículo tipo
Pick Up, zero Km, ano de fabricação e modelo 2022/2022, duas portas,
motor com potência mínima de 1.4 e 84 CV, flex, ar condicionado, direção
elétrica ou hidráulica, capacidade de carga da caçamba de no mínimo 700
Kg, vidros e travas elétricas, Mínimo 2(dois) aibags - motorista e passageiro,
rádio AM/FM/USB, banco do motorista com regulagem de altura, freios ABS,
alerta sonoro de faróis acesos, alerta sonoro e visual de não utilização do
cinto de segurança do motorista, alarme antirroubo, para-choques e
retrovisores externos na cor do veículo. Veículo na cor branca. Barra de
proteção do vidro traseiro, protetor de caçamba, com proteção de motor,
estepe, chave de rodas compatível com o veículo, triangulo e demais
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Nacional - DENATRAN.
O veículo deverá apresentar garantia de, no mínimo 1(um) ano, sem limite de
quilometragem, devendo possuir assistência técnica no Estado do Rio
Grande do Sul.

1,000 VEIC 96.286,00 96.286,00

Total do Participante: 364.786,00

Participante: NICOLA VEICULOS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Veículo zero KM, motor 1.0, flex, 04 portas, ano-modelo 2022 - Veículo zero
KM, motor 1.0, flex, 04 portas, ano de fabricação e modelo 2022/2022, com
potência mínima da 78 CV, capacidade para 05 pessoas incluindo o
motorista, rádio AM/FM/USB, vidro elétrico, freios ABS, travamento elétrico
nas portas, banco do motorista com regulagem de altura, Mínimo 2(dois)
aibags - motorista e passageiro, alerta sonoro de faróis acesos, alerta sonoro
de e visual de não utilização do cinto de segurança do motorista, com
proteção de motor, ar condicionado, cinto de segurança dianteiro com
regulagem de altura, desembaçador do vidro traseiro, direção hidráulica e/ou
elétrica. Para-choques e retrovisores externos na cor do veículo, veículo na
cor branca, estepe, chave de rodas compatível com o veículo, triangulo e
demais equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Nacional -
DENATRAN.
O veículo deverá apresentar garantia de, no mínimo 1(um) ano, sem limite de
quilometragem, devendo possuir assistência técnica no Estado do Rio
Grande do Sul.

3,000 VEIC 82.100,00 246.300,00

Total do Participante: 246.300,00

Total Geral: 611.086,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.4.4.90.52.00 R$ 11.000,00

Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.4.4.90.52.00 R$ 28.000,00
Equipando à Frota 08.001.15.451.0008.2238.4.4.90.52.00 R$ 62.000,00
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.4.4.90.52.00 R$ 20.000,00
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.4.4.90.52.00 R$ 40.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/06/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


